



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग एक-मध्य उप-विभाग

वर्ष ९, अंक १६(२)]

शुक्रवार, फेब्रुवारी २४, २०२३/फाल्गुन ५, शके १९४४

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये ४.००

असाधारण क्रमांक २५

प्राधिकृत प्रकाशन

सामान्य प्रशासन विभाग

हुतात्मा राजगुरू चौक, मादाम कामा मार्ग,
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २४ फेब्रुवारी २०२३.

अधिसूचना

क्रमांक गानाब-२७१५/मंत्री १८/प्र.क्र.२१८/२९.—“औरंगाबाद” या शहराचे नाव बदलून ते “छत्रपती संभाजीनगर” असे करण्याच्या प्रस्तावास भारत सरकारच्या गृह मंत्रालय यांचे पत्र क्रमांक ११/१९/२०२२-M&G, दिनांक २४ फेब्रुवारी, २०२३ अन्वये दिलेल्या अनुमतीनुसार महाराष्ट्र शासन या अधिसूचनेद्वारे असा आदेश देत आहे की, “औरंगाबाद”, तालुका व जिल्हा औरंगाबाद, महाराष्ट्र राज्य या शहराचे नाव बदलून ते “छत्रपती संभाजीनगर”, तालुका व जिल्हा औरंगाबाद, महाराष्ट्र राज्य असे करण्यात यावे.

२. सर्व संबंधितांनी वरील बदलाची नोंद आपल्या राज्य शासकीय अभिलेखांमध्ये खालीलप्रमाणे घ्यावी :—

Devanagri (Marathi)	Devnagri (Hindi)	Roman
छत्रपती संभाजीनगर	छत्रपती संभाजीनगर	CHHATRAPATI SAMBHAJINAGAR

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

प्रकाश इंदलकर,
शासनाचे उप सचिव.

क्रमांक गानाब-२७१५/मंत्री १८/प्र.क्र. २१८/२९,
सामान्य प्रशासन विभाग,
हुतात्मा राजगुरु चौक, मादाम कामा मार्ग,
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२.
दिनांक : २४ फेब्रुवारी, २०२३.

प्रति,

१. मा.राज्यपाल यांचे प्रधान सचिव, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई,
२. मा.मुख्यमंत्री यांचे अपर मुख्य सचिव, मंत्रालय, मुंबई,
३. मा.उप मुख्यमंत्री यांचे सचिव, मंत्रालय, मुंबई,
४. मुख्य सचिव, महाराष्ट्र शासन, मंत्रालय, मुंबई,
५. अपर मुख्य सचिव (प्र.सु.,र. व का.), सामान्य प्रशासन विभाग, मंत्रालय, मुंबई,
६. अपर मुख्य सचिव/ प्रधान सचिव / सचिव, सर्व मंत्रालयीन विभाग, मंत्रालय, मुंबई,
७. सर्व मंत्री यांचे खाजगी सचिव /स्वीय सहायक, मंत्रालय, मुंबई,
- ८.* सचिव, भारत सरकार, गृह मंत्रालय, नवी दिल्ली-११० ००१,
- ९.* सचिव, भारत सरकार, शिक्षण व युवक सेवा मंत्रालय, नवी दिल्ली,
- १०.* सचिव, भारत सरकार, रेल्वे मंत्रालय, (रेल्वे बोर्ड) TG-IV सेक्शन, रेल भवन, नवी दिल्ली -११० ००१,
- ११.* सचिव, भारत सरकार, विज्ञान आणि तंत्रज्ञान मंत्रालय, एसएमपी डिव्हिजन, टेक्नॉलॉजी भवन, न्यू मेहरोली रोड, नवी दिल्ली-११००१६,
- १२.* महासंचालक, डाक आणि तार विभाग, नवी दिल्ली,
- १३.* संचालक, सर्वेक्षण, भारत सरकार, दक्षिण मध्य सर्कल, ३-५२६/३८, बर्कतपुरा, पोस्ट बॉक्स नं.१२६६, हैद्राबाद ५०० ०२७,
- १४.* सर्व्हेयर जनरल ऑफ इंडिया, सर्व्हे ऑफ इंडिया, पो.बॉ.नं.३७, हाथीबारकाला इस्टेट, डेहराडून-२४८००१ (उत्तराखंड),
- १५.* दि डायरेक्टर, मॅप पब्लिकेशन (नार्थन प्रिंटिंग ग्रुप), सर्व्हे ऑफ इंडिया, पोस्ट बॉक्स नं.२८, हाथीबारकाला इस्टेट, डेहराडून-२४८००१ (उत्तराखंड),
- १६.* दि डायरेक्टर, नॅशनल जिओस्पेशियल डाटा सेंटर, ब्लॉक-६, हाथीबारकाला इस्टेट, डेहराडून-२४८००१ (उत्तराखंड),
- १७.* दि डायरेक्टर, महाराष्ट्र आणि गोवा, जिओ-स्पेशियल डाटा सेंटर, फुले नगर, आळंदी रोड, पुणे-४११ ००६, (महाराष्ट्र)
- १८.* दि डायरेक्टर, नार्थन प्रिंटिंग ग्रुप, सर्व्हे ऑफ इंडिया, पोस्ट बॉक्स नं.२८, हाथीबारकाला इस्टेट, डेहराडून-२४८००१ (उत्तराखंड),
- १९.* दि डायरेक्टर, स्पेशलाईज्ड झोन, सर्व्हे ऑफ इंडिया, ब्लॉक ६, पोस्ट बॉक्स नं.२००, हाथीबारकाला इस्टेट, डेहराडून-२४८००१ (उत्तराखंड),
- २०.* सचिव, डिपार्टमेंट ऑफ पोस्ट, प्लॅनिंग डिव्हिजन, माहिती व तंत्रज्ञान मंत्रालय, डाक भवन, संसद मार्ग, नवी दिल्ली-११०००१,
- २१.* दि जनरल मॅनेजर, सेंट्रल रेल्वे, सी.एस.टी, मुंबई-४०० ००१,
- २२.* दि जनरल मॅनेजर, वेस्टर्न रेल्वे, चर्चगेट, मुंबई-४०० ०२०,
- २३.* दि पोस्ट मास्टर जनरल, महाराष्ट्र सर्कल, जी.पी.ओ.मुंबई-४०० ००१,
- २४.* दि डायरेक्टर, सेंट्रल सर्कल सर्व्हे ऑफ इंडिया, जबलपूर, मध्य प्रदेश,

- २५.* दि डायरेक्टर, वेस्टर्न सर्कल, सर्वे ऑफ इंडिया, अबू (राजस्थान),
- २६.* मुख्य लेखापाल, भारतीय रिझर्व्ह बँक, मुंबई,
२७. सर्व मंत्रालयीन विभाग व त्या विभागांच्या अधिपत्याखालील सर्व विभाग प्रमुख / कार्यालय प्रमुख/ सर्व आयोग,
२८. सर्व विभागीय आयुक्त,
२९. जिल्हाधिकारी, औरंगाबाद / आयुक्त, औरंगाबाद महानगरपालिका, औरंगाबाद (त्यांना आदेशित करण्यात येते की, आवश्यक त्या बदलाच्या नोंदी त्यांच्या कार्यालयांच्या अधिपत्याखालील सर्व अभिलेखांमध्ये घेण्यात आलेल्या आहेत, याची कृपया खात्री करावी.)
३०. सर्व जिल्हाधिकारी,
३१. सर्व आयुक्त, महानगरपालिका,
३२. सर्व जिल्हा परिषद मुख्य कार्यकारी अधिकारी,
- ३३.* महाप्रबंधक, उच्च न्यायालय, मुंबई/औरंगाबाद व नागपूर खंडपीठ,
- ३४.* प्रोथोनोटरी व सिनियर मास्टर, मूळ शाखा, उच्च न्यायालय, मुंबई,
- ३५.* प्रबंधक, अपील शाखा, उच्च न्यायालय, मुंबई,
- ३६.* प्रबंधक, लोकायुक्त व उपलोकायुक्त कार्यालय, मंत्रालया समोर, मादाम कामा रोड, मुंबई,
- ३७.* प्रधान सचिव/सचिव विधानमंडळ सचिवालय, विधान भवन, मुंबई,
- ३८.* महाप्रबंधक, दक्षिण मध्य रेल्वे, सिंकदराबाद (तेलंगणा),
३९. महासंचालक, माहिती व जनसंपर्क महासंचालनालय, मुंबई-०३२ (यांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी आवश्यक ते प्रसिध्दी पत्रक निर्गमित करावे व आवश्यक ती प्रसिद्धी द्यावी),
४०. निवड नस्ती (सामान्य प्रशासन विभाग/ कार्यासन-२९)

* पत्राद्वारे.

विठ्ठल दत्तात्रेय भास्कर,
अवर सचिव, महाराष्ट्र शासन.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Hutatma Rajguru Chowk, Madam Cama Marg,
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 24th February 2023.

NOTIFICATION

No. Ganab-2715/Mantri 18/C.R.218/29.—The Ministry of Home Affairs, Government of India *vide* its letter No.11/19/2022-M&G, dated 24th February, 2023, has approved the proposal of the Government of Maharashtra, for changing the name of City “**Aurangabad**” to “**Chhatrapati Sambhajnagar**”. The Government of Maharashtra is hereby pleased to direct that the name of the City “**Aurangabad**”, Taluka & District-Aurangabad, Maharashtra State shall be changed as “**Chhatrapati Sambhajnagar**” (छत्रपती संभाजीनगर), Taluka & District-Aurangabad, Maharashtra State.

2. The necessary changes shall be carried out in the Government records of the State by all concerned as shown in the following TABLE :—

TABLE

Devanagri (Marathi)	Devnagri (Hindi)	Roman
छत्रपती संभाजीनगर	छत्रपती संभाजीनगर	CHHATRAPATI SAMBHAJINAGAR

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

PRAKASH INDALKAR,
Deputy Secretary to Government of Maharashtra.

No. Ganab 2715/Mantri 18/CR-218/29

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT,
Hutatma Rajguru Chowk,
Madam Cama Marg,
Mantralaya, Mumbai-400 032.
Date : 24th February, 2023.

To,

1. The Principal Secretary to the Hon. Governor of Maharashtra, Mumbai,
2. The Additional Chief Secretary to the Hon. Chief Minister, Maharashtra, Mantralaya, Mumbai,
3. The Secretary to the Hon. Deputy Chief Minister, Maharashtra, Mantralaya, Mumbai,
4. Chief Secretary, Government of Maharashtra, Mantralaya, Mumbai,
5. Additional Chief Secretary(O & M), General Administration Department, Mantralaya, Mumbai,
6. Additional Chief Secretary / Principal Secretary / Secretaries, All Mantralaya Administrative Department, Mantralaya, Mumbai,
7. The Private Secretary/Personal Assistants to all Ministers, Mantralaya, Mumbai,
- 8.* The Secretary to the Government of India, Ministry of Home Affairs, New Delhi-110 001,
- 9.* The Secretary, to the Government of India, Ministry of Education and Youth Services Department, New Delhi,
- 10.* The Secretary to the Government of India, Ministry of Railways (Railway Board), TG-IV Section, Rail Bhavan, New Delhi- 110 001,
- 11.* The Secretary, Ministry of Science & Technology, Department of Science and Technology, SMP Division, Technology Bhavan, New Mehrauli Road, New Delhi-110016,
- 12.* The Director General of Posts and Telegraphs, New Delhi,
- 13.* The Director, South Central Circle, Survey of India, 3-526/38, Barkatpura, Post Box No. 1266, Hyderabad 500 027,
- 14.* The Surveyor General of India, Post Box No. 37, Hathibarkala Estate, Dehradun (Uttarakhand), - 248 001,
- 15.* The Director, Map Publication (Northern Printing Group), Survey of India, Post Box No. 28, Hathibarkala Estate, Dehradun 248 001 (Uttarakhand),
- 16.* The Director, National Geospatial Data Centre, Block-6, Hathibarkala Estate, Post Box No.200, Dehradun-248 001, (Uttarakhand)
- 17.* The Director, Maharashtra and Goa, Geo-spatial Data Centre, Phule Nager Alandi Road, Pune-411 006, (Maharashtra)
- 18.* The Director, Northern Printing Group, Survey of India, Post Box No. 28, Hathibarkala Estate, Dehradun 248 001 (Uttarakhand)
- 19.* The Director, Specialized Zone, Survey of India, Block 6, Post Box No. 200, Hathibarkala Estate, Dehradun 248 001 (Uttarakhand)
- 20.* The Secretary, Ministry of Communication & IT Department of Posts, Planning Division, Sansad Marg, New Delhi-110 001,
- 21.* The General Manager, Central Railway, C.S.T. Mumbai- 400 001,
- 22.* The General Manager, Western Railway, Churchgate, Mumbai- 400 020,
- 23.* The Post Master General, Maharashtra Circle, G.P.O., Mumbai- 400 001,

- 24.* The Director, Central Circle, Survey of India, Jabalpur, Madhya Pradesh,
- 25.* The Director, Western Circle, Survey of India, Abu (Rajasthan),
- 26.* The Chief Accountant, Reserve Bank of India, Mumbai,
27. All Departments of Mantralaya and All other Heads of Departments / Head of offices under the several Departments,
28. All Divisional Commissioners,
29. The District Collector, Aurangabad / Commissioner, Aurangabad Municipal Corporation, Aurangabad (*He is requested kindly to confirm that necessary entries have been carried out in the relevant Government record*),
30. All District Collector,
31. All Municipal Commissioners,
32. All Chief Executive Officer to Zilla Parishads,
- 33.* The Registrar General, High Court, Mumbai / Aurangabad & Nagpur Bench,
- 34.* The Prothonotary and Senior Master, Original Side, High Court, Mumbai,
- 35.* The Registrar, High Court Appellate Side, High Court, Mumbai,
- 36.* The Registrar, Office of the Lokayukta and Upalokayukta, Opp. Mantralaya, Madam Kama Road, Mumbai,
- 37.* The Principal Secretary/Secretary Maharashtra Legislature Secretariat, Mumbai,
- 38.* The General Manager, South Central Railway, Secunderabad (Telangana),
39. The Director General, Information and Public Relation, Mantralaya, Mumbai. (*He is requested to issue necessary Press Note and to give vide publicity*).
40. Select file (G.A.D-29), Mantralaya, Mumbai.

*By letter

VITTHAL DATTATRAY BHASKAR,
Under Secretary, General Administration Department.